DIÁRIO OFICIAL Nº 34.616 61Segunda-feira, 21 DE JUNHO DE 2021

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

PORTARIA
.

INCAPACIDADE DEFINITIVA
PORTARIA Nº 235 DE 16/06/2021 – DAF
SERVIDOR: RENATO FERREIRA DA SILVA
CARGO: Perito Criminal MATRÍCULA: 5449537/1
A PARTIR DE : 22.05.2021.

Protocolo: 669289

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N°163/21-GAB/DGCPCRC DE 14 DE JUNHO DE 2021
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2020/700834;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, de
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade
temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 19.06.2021 a 18.06.2022,
DAVID LOBO AMARAL JÚNIOR, para exercer as funções do cargo de Auxi-
liar Operacional, em caráter de substituição o servidor LUCIANO MACHADO
DA CUNHA não acarretando acréscimo de despesa ao erário, autorizada
em 08.01.2021 através do Processo Nº 2020/700834.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 14 de Junho de
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 666932

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 225 DE 15/06/2021 – DAF
SERVIDOR: LEIDIANY DA SILVA RODRIGUES
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias MATRÍCULA: 55588312/3
PERÍODO: 26.03.2021 à 04.04.2021.
PORTARIA Nº 226 DE 15/06/2021 – DAF
SERVIDOR: MÁRCIO JOSÉ MOURA DOS SANTOS
CARGO: Perito Criminal MATRÍCULA: 5890103/1
PERÍODO: 06.03.2021 à 13.03.2021.
PORTARIA Nº 227 DE 15/06/2021 – DAF
SERVIDOR: MARIA BETANIA MORAES LISBOA
CARGO: Perito Criminal MATRÍCULA: 5129605/1
PERÍODO: 11.02.2021 à 17.02.2021.
PORTARIA Nº 228 DE 15/06/2021 – DAF
SERVIDOR: NILSON MESQUITA DIAS
CARGO: Motorista, MATRÍCULA: 57195133/1
PERÍODO: 06.04.2021 à 10.04.2021.
PORTARIA Nº 229 DE 15/06/2021 – DAF
SERVIDOR: PAULO ROBERTO PINTO BENTES
CARGO: Perito Criminal MATRÍCULA: 5156785/1
PERÍODO: 03.12.2020 à 06.12.2020.
PORTARIA Nº 230 DE 15/06/2021 – DAF
SERVIDOR: ROGERIO PINHEIRO DE SOUZA
CARGO: Perito Criminal MATRÍCULA: 5832489/1
PERÍODO: 12.03.2021 à 01.04.2021.
PORTARIA Nº 231 DE 15/06/2021 – DAF
SERVIDOR: NILSON CESAR CORREA PADILHA
CARGO: Perito Criminal MATRÍCULA: 54187631/1
PERÍODO: 01.04.2021 à 14.04.2021.
PORTARIA Nº 232 DE 15/06/2021 – DAF
SERVIDOR: ROGERIO PINHEIRO DE SOUZA
CARGO: Perito Criminal MATRÍCULA: 5832489/1
PERÍODO: 02.04.2021 à 30.04.2021.
PORTARIA Nº 233 DE 15/06/2021 – DAF
SERVIDOR: JOSÉ AUGUSTO BARBOSA DE ANDRADE
CARGO: Perito Criminal MATRÍCULA: 55590287/2
PERÍODO: 12.05.2021 à 18.05.2021.
PORTARIA Nº 234 DE 15/06/2021 – DAF
SERVIDOR: ROSARIA LANA DE OLIVEIRA LIMA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5889979/1
PERÍODO: 27.05.2021 à 25.07.2021.

Protocolo: 669280

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 648/ 2021
MANOEL FRANCISCO FERREIRA MARQUES JUNIOR CIC: 490.080.132-15
MATRÍCULA: 57195147
CARGO: Motorista
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 02/06/2021
OBJETIVO: Conduzir veículo ofi cial.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 661/ 2021
FREDSON DA SILVA ALBURQUERQUE CIC: 866.071.702-34
MATRÍCULA: 5948604
CARGO: Motorista
JEFFERSON NUNES PIMENTEL CIC: 013.102.392-66
MATRÍCULA: 59558761
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: MARABÁ - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 22/05/2021 a 23/05/2021
OBJETIVO: Conduzir veículo.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 656/ 2021
JOAO SOUZA RIBEIRO JUNIOR CIC: 001.190.942-07
MATRÍCULA: 5955624/1
CARGO: Auxiliar Operacional
RITEL JORGE CARVALHO ALMEIDA CIC: 776.348.702-00
MATRÍCULA: 57190558
CARGO: Assistente Administrativo
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIAS: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 27/05/2021 a 29/05/2021
OBJETIVO: Entrega de materiais.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 659/ 2021
ANTONIO ERCILEI DE ANDRADE CIC: 393.662.272-87
MATRÍCULA: 55590320/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CARLOS FERNANDO DE MELO LOPES CIC: 264.491.022-68
MATRÍCULA: 5689376/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: SALINOPÓLIS - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 25/05/2021 a 26/05/2021
OBJETIVO: Realizar perícia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 669454
PORTARIA N°. 650/ 2021
MARCELO IAGHI SALAME CIC: 028.089.887-88
MATRÍCULA: 5832209/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: TUCURUÍ - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 19/05/2021 a 21/05/2021
OBJETIVO: Participar da reunião da 9ª RISP.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 646/ 2021
ANTONIO ERCILEI DE ANDRADE CIC: 393.662.272-87
MATRÍCULA: 55590320/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CARLOS FERNANDO DE MELO LOPES CIC: 264.491.022-68
MATRÍCULA: 5689376/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: SALINOPÓLIS - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 17/05/2021 a 18/05/2021
OBJETIVO: Realizar pericia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 669457
PORTARIA N°. 598/ 2021
LENNON VALLE ARAUJO CIC: 952.765.302-97
MATRÍCULA: 5958486/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: PARAUAPEBAS - PA
DIÁRIA: 12 1/2 (Doze e meia) PERÍODO: 04/06/2021 a 16/06/2021
OBJETIVO: Realizar perícia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 660/ 2021
ELIEL MIGLIO MAIA CIC: 152.435.322-15
MATRÍCULA: 5948599
CARGO: Motorista
JEFFERSON NUNES PIMENTEL CIC: 013.102.392-66
MATRÍCULA: 59558761
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIAS: meia PERÍODO: 30/05/2021
OBJETIVO: Realizar remoção cadavérica.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 669/ 2021
DOUGLAS HENRIQUE DUQUE SILVA CIC: 123.345.827-27
MATRÍCULA: 5958502/1
CARGO: Perito Criminal
EDIVAN OLIVEIRA FEITOSA CIC: 757.582.372-72
MATRÍCULA: 5955597
CARGO: Auxiliar Operacional
FRANCISCO DE ASSIS CIBRIANO LIMA CIC: 780.033.342-68